دکتر مک نیل اولین پزشک انگلیس بود که موفق شد با معالجه تاج‌الدوله، همسر سوگلی فتحعلی شاه مورد اعتماد او قرار بگیرد و در مواقع لزوم از نفوذ او استفاده کند (اتحادیه، ۲۰۳۵: ۴۳). مک نیل در طول سفارت سر هنری آلیس (Sir) Henry Ellis در تهران، عنوان طبیب سفارت خانه را داشت، در سال ۱۸۳۶ م/ ۱۲۵۲ هـ. ق به سمت وزیر مختاری

منصوب شد و از این نظر، بازهم اولین و در واقع تنها پزشک انگلیسی است که به آیین مقام رسیده است. او حتی در زمان سفارت نیز در غیاب پزشک سفارت به درمان شاه و خانواده‌اش می‌پرداخت (رابینو، ۱۳۶۳: ۱۰۹-۱۰۸).